МУНИИЦПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧАШИНО-

ИЛЬДИКАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

с. Чашино-Ильдикан

01марта 2022 г.                                                                                       № 14

О введении ограничительных мероприятий (карантина) в МОУ

Чашино-Ильдиканской ООШ

      В соответствии с Постановлением Главного государственного

Санитарного врача по муниципальным районам «Забайкальский район»,

«город Краснокаменск и Краснокаменский район», «Приаргунский

район», «Калганский район», «Нерчинско-Заводский район»  № 34 от 28

февраля 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) в МОУ Чашино-

Ильдиканской ООШ с 01.03.2022 года по 05.03.2022 года.

2. Приостановить образовательный процесс, перевести общающихся

школы с 01.03.2022 по 05.03.2022 на обучение с применением

дистанционных образовательных технологий.

3. Отменить все массовые спортивные, культурные, иные мероприятия

с объединением классов в школе.

4. Не допускать к работе сотрудников, не привитых против COVID-19

и переболевших новой коронавирусной инфекцией более 6 месяцев

назад с обязательной изоляцией по месту жительства и

медицинскому наблюдению с 01.03. 2022 по 05.03.2022

5. Техническому персоналу школы 01.03.2022 провести

заключительную дезинфекцию по вирусному режиму в помещениях

школы, местах общего пользования, столовой, гардеробе,

рекреациях) с проведением обеззараживания воздуха

рециркуляторами, проветривания в отсутствии детей.

6. Обеспечить масочный режим персонала школы со сменой масок

каждые три часа.

7. Не допускать к работе сотрудников, не привитых против COVID-19

и переболевших новой коронавирусной инфекцией более 6 месяцев

назад с обязательной изоляцией по месту жительства и

медицинскому наблюдению с 01.03. 2022 по 05.03.2022.

8. Обеспечить фильтр при входе в школу персонала с обязательной

термометрией.

9. Техническому персоналу провести текущую дезинфекцию классов,

других учебных вспомогательных помещений с мытьем полов, стен,

поверхностей, подоконников 2 раза в день с использованием

дезсредств в соответствии  с инструкцией по их применению в

отсутствии детей при открытых фрамугах.

10. Повару школы провести обеззараживание посуды.

11. Директору создать условия для соблюдения личной гигиены

персоналом школы, обучающимися школы достаточным

количеством бумажных полотенец, кожных антисептиков.

12.  Организовать контролируемое обеззараживание воздуха

рециркуляторами в соответствии с инструкцией во всех классах

школы, зонах рекреации, столовой.

13. Директору школы обеспечить допуск учащихся и педагогов в день

возобновления работы только после проведённого медицинского

осмотра, организованного с участием медицинского работника.

14. Результаты медицинского осмотра учащихся и персонала школы

после отмены ограничительных мероприятий предоставить в

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора – в день

возобновления работы школы.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор                                     Н.Н. Ушакова

		2022-03-05T15:46:47+0900
	Ушакова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа